XYI.

Litterw Alphonsi I I I  Regis Aragónum Pmposito Tarraconensi electionem, 
Episcopi Illerdensis confirmare prohibentis. \ 288.

Ex arch. reg. Bar. reg. 12 Alph. II, 106.

Pág. 36.

Guillelmo de Bagnariis, Preposito Ecclesie Terrachone. Exposuit coram no- 
bis venerabilis R. de Peralta, Canonicus Illerde quod vos cum aliis quibusdam 
de Ganonicis Ecclesie predicte proceditis in negocio eleccionis Ecclesie Iller­
densis et ad confirmationem Archidiaconi Illerdensis intenditis procedere, ipso 
Raymundo de Peralta et aliis Ganonicis Illerdensis Ecclesie non citatis. Intelle-
ximus etiam quod non vultis............. ... Rayaiundo de Peralta sea procuratori
ipsias locum tutum assignare ad quem ipse possit tute accedere et causam elec­
cionis bujusmodi deffendere, prout est faciendum de jure, de quibus quamplu- 
Fimum admiramur, cum sit vobis notoriumquod prefatus R. de Peralta non 
possit ire Terrachonam nec ibi litigare sine ipsius et suorum periculo manife­
sto. Quare vos rogamus et expresse dicimus et mandamus quatenus eidem Ray­
mundo de Peralta et procuratori ipsius locum tutum Barchinonam scilicet, 
Yicum, Gerundam. . . . . Cervariam, si in prefato negocio vultis procedere, 
asignetis, nec ipsum negocium alii quam vobis ipsi aliquatenus comitatis; 
alias si vos secus in isto negocio haberetis, contra justiciam faceretis et nos of- 
fenderetis plurimum in hac parte. Quam quidem offensam nostram pliis devi- 
tare debetis quam offensam eorum quem vobis inaniter super isto negocio 
comminantur. Datum Cesarauguste calendas aprilisM.GG.LXXXYIII.

' ■ : XYIÍ.
• • i ;

Litteroe Alphmsi I I I  Regis Aragonum suos nuncios Romam profìciscentes
1 . Illerdensi Episcopo commendantis. \.

' Ex arch. reg. Bare,

■ Pàg. 36.

Alphonsuselc. venerabilietdileclo fratri Gerardo per eandem Episcopo Iller-
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densi. Super quìbusdam tractalibus pacis nostre nuper apud Tarasehonum inter 
illustrem Regem Karolum ex una parte et procuratores nostros ex altera habi- 
tis feliciter dante Domino consumandis, venerabilem Hugonem, Cesarauguste 
Episcopum, nobilem virum Berengarium de Podioviridi ac religiosum virum 
Pentium, Prepositura Gelsone ad Romanam curiam destinamus, amiciciamve- 
stram attente rogantes, quatenus eisdem nunciis nostris favore ac consilio asi­
stentes, eosdem in expediendis nostris negociis adjuvetis. Et quare nos circa fe- 
stum Sancti Michaelis proximo venturum habemus esse in Romana curm et 
assistenciam vestram ac consilium inibi habere velimus,, vos iterato requirimus 
et rogamus quatenus nos in eadem curia exprecetis (f. expectetisj ,  iktum in 
Figueriis V. idus aprilis anno Domini BLCO.XG primo..

Littercß Jacobi I I  Ree

XVIII.

de restituenda Episcopo Illerdensi 
Yallisputritw. t

Ex arch. reg. Bare. comm. 17. Jacob. II.

Pág. 39. r

Lupo Ferrench de Luna, Gubernatori Aragone vel e|us locumtenenti, etc. 
Venerabilis et dilectus noster Petrus Dei gratia Illerdensis Episcopus querelan­
do exposuit coram nobis quod cum ipse possideret Ecclesiam Vallisputrite et 
jura et redditus ad ipsam Ecclesiam spectantes, et de ipsa esset in pacifica pos- 
sesione vel quasi, ex concessione sibi facta ab Episcopa Oscensi et Gapitulo 
ejusdem; nobilis Exeminus de Focibus cum militibus et peditibus et specialiter 
cum hominibus de Novaliis, de Orto et de Almunellis et aliis pluribus mana 
armata venit ad dictum locum Vallisputrite et ad Ecclesiam supradictam, et in- 
vadens ipsam Ecclesiam et domos ipsius, expel it inde violenter homines et pro­
curatores qui ibi erant pro dicto Episcopo Illerdensi et etiam ipsos vulneravit 
et male tractavit et interfecit quinqué homines de predictis et plures alios se- 
cum duxit captos et captos tenuit fatica juris non inventa in dicto Episcopo seu 
ejus procuratoribus vel hominibus supradictis, possessio cujus Ecclesie per vos 
nunc vel alium ut dicitur vestro nomine tenetur. Quare supplicavit nobis ut 
eidem dlgnaremur super predictis de jure remedio providere. Qua supplica— 
cione benigne admissa vobis dicimus et mandamus quatenus si est ita, cum non 
sit licitum laicis Ecclesias possidere, nec se de Gìericorum questionibus debere 
intromitere, possessionem ipsam cum fructibus inde per vos vel alium loco ve- 
stri perceptis, eidem Episcopo seu procuratori suo dimitatls, et eidem restitua- 
tis seu restituì mandetis et faciatis omnino taliter in predictis vos habendo, ne 
habeamus vobis super hiis scribere iterato. Datum Barchinone tercio nonas 
decembris M.GG.XCIX.—P. Marti................ Episcopi.
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XIX.

Littercsi Jacobi I I  Re gis Aragonum de vitandis scandalis in discordiis
religiosorum. 1302.

Ex arch. reg. Bare. Com. 24. Jacob. II. part. 2 , foL 268.,

Fég. 39.

Dilecto süo Vicario et Curie Illerde vel ejus locumtenenti nec non fidelibus 
suis Paciariis civitatis ejiisdem, etc. Ad aures nostras peryenit qubd ratione 
cujusdatn dlssensionis que nuper orta extitit inter fra tres Minores et Predica— 
tores dicte civitatis ex una parte, et fratres Beate Marie de Carmelo ex altera, 
pro eo videlicet quia dicebatur quod frater P. Besóla de monasterio Carmelita­
no predicto in predicacione sua dixerat quedam verba que dicti fratres Mino- 
i*es et Predicatores asserebant esse notabilia quoad religionemfídei Christiane, 
vos ad instañciam dictorum fratrum Minorum et Predicatorum volendo capere 
predictum fratrem P. de Besóla, fuit magna occasio scandali suscitata in civi- 
tate predicta. Unde cum debeamus omni materie scandali ocurrere in quantum 
Nos deceat et bono modo possimus, idcirco vobis dicimus et mandamus qua- 
tenus de negociis predictis vel similibus vos si casus occurreret  ̂consulatis pro- 
curatorem Episcopi Illerdensis et Capitulum ejusdem et pro ut de ipsorum con­
silio inveneritis, vos habeatiset procedatis, et aliter vos intromitlere non curetis 
de discordia religiosorum ipsorum, cum alias posset magnum in dicta civitate 
scandalum suscitari. Datum Dertuse nonas februarii anno Domini M.CCC.II. 
M. B* mandato regio fácto per B. Bo.